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Entri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Nénshkrimi M—
Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1
Numri i prokuroréve dhe stafit | Ny i prokuroréve né DKR: | 4 | Bashképunétoré profesional: 10
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: | 2 | Zyrtar ligjor: 1
Nr. i prokuroréve né DP: 4 | Stafi tjetér: 33
Totali: | 11 Totali: 45
A) Numri i kallézimeve penale | B) Numri i kallézimeve C) Pérgindja e rasteve D) Ngarkesa me léndé
té pranuara: penale té proceduara té proceduara (B%A) 8606-te iith
491(PP,PPM, PPP) (zgjidhurajkryera): 102% ~te gt nalyrave
505(PP,PPM, PPP)
Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit Pushim i hetimeve: Meényré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
léndéve nga 220 150 6 71
prokurori: ,!
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té | Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara
Iéndéve nga 17 6 6 243
gjvkata:
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit
Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara
5 12 / /
Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:
Departamenti pér Krime té Rénda: 105% b raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 100.3% | 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKM,
Departamenti i Pérgjithshém: 120% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 91.83% Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori
Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno 18 dhinat né tabelé:
Raste té | Raste té Ngarkesa Hudhje | Pushim| Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgvki Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese
6 5 3 1
Bt P2 LR P R P Persona | Persona| Persona Persona Persona Persona Persona
9 2813 |16 (93 211 | 7 6 3 / / / 1

Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno t& dhénat né tabels:

Kérkesa té aprovuara Kérkesa té aprovuara | Kérkesa té aprovuara pér | Kérkesa té aprovuara
pér dhénin e urdhrit pér konfiskimin e dhénien e aseteve né

pér sekuestrim té

pérkohshém

mjeteve financiare

pasurisé dhe shfrytézim té geverisé

pér dhénien e aseteve
né administrim té
AAPSK

Kérkesa pér
kompenzimin e palés
sé démtuar nga mjetet
e konfiskuara

4

, / /

/

/

'R’-nénkupton rastet (kallézimet penale)
2'P’ - nénkupton personat né kallézime penale



II.  POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL;
1 Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t€ prokurorisé?
Komento:
Eshté i miré organizimi, menaxhimi, administrimi dhe funksionimi i Prokurorisé.
2 | Céshtjet e avancimit dhe transferimit té prokuroréve?
Komento:
Gjate késaj periudhe raportuese pér shkak te gjendjes se krijuar nga aktdorehegqja e prokuroreve serb, UD
Kryeprokurori i Shtetit me vendim ka transferuar pérkohésisht tre prokuror nga prokurorité e tjera.
3 | Céshtjet e pérgjegjésisé disiplinore té prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento:
Nuk ka pasur ndonjé rast.
4 | Céshtjet e vierésimit té punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vierésimit té prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% té dalluar?
Komento:
Pér vitin paraprak, nga prokuroret nuk ka pasur mospajtime per ¢éshtjet e vlerésimit per punén e tyre,
nuk patur prokuror te dalluar e as tejkalim te kuotés prej 20% te dalluar.
5 | Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento:
Nuk ka pasur ndonjé rast te tille.
6 | Ankesat ndaj shgiptimit té sanksionit penal té shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit t¢ Shtetit mbi rolin dhe
kontributin e prokurorit t¢ shtetit né matjen e dénimit) ?
Komento:
Prokuroret ne punén e tyre kane treguar pérkushtim ne zbatimin e udhézuesit.
7 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit té prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Komento:
Prokuroret dhe stafit mbéshtetés aplikojné ne Akademiné e Drejtésisé pér trajtime. Ndérsa ne keté
periudhe raportuese prokuror mentor pér prokuror fillestar nuk kemi pasur ndonjé rast.
8 | Nivelii zbatimit té Kodit té Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento:
Fshté né nivel té miré.
9 | Niveli i pavarésisé sé prokuroréve qé té veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe té paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?
Komento:
Prokuroret veprojné te pavarur, profesional dhe té paanshém ne ushtrimin e funksioneve te tyre
prokuroriale.
10 | Zbatimi i politikave t&é KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento:
Prokuroret né punén e tyre zbatojné politikat e pércaktuara nga KPK, ZKPSH-se
11 | Niveli i zbatimit té kérkesave nga Komsionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento:
Eshté i miré niveli i zbatimit.
12 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento:
Performanca nuk éshté shume e kénaqshme dhe ka nevoje pér mbéshtetje te vazhdueshme nga zyrtari pér
sistemin SMIL, por se éshté duke u bere perpjektje per t'u pérmirésuar ne vazhdimeési.

Sfidat apo té arriturat:

Komento:

Sfide mbetet numeri i pamjaftueshém i prokuroreve me theks te vecant ne departamentin e
pérgjithshém, kryerja e lendeve te korrupsionit, dhunés ne familjes, integriteti seksual dhe zbatimi i
procedurés te konfiskimit te pasurisé te fituar me vepér penale.

Te arritura jané: zvogélimi i pérgjithshém i lendeve te pakryera dhe trajtimi i lendeve me prioritet.




1. ZBATIMI I OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE Sk SHTETIT

1 | Objekti 1: Rrifja « efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet.

Komento:

Prokuroret kane treguar pérkushtim pér rritjen e efikasitetit ne trajtimin e lendeve te Dhunés ne
Familie, Korrupsionit, Krimeve Ekonomike dhe lendeve te natyrave te jera.

2 | Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit t& Shtetit.

Komento:

Pér punén e prokurorisé éshté bere pérditésimi i aktiviteteve pérmes raporteve 24 osésh, komunikimi
me media, shogéring civile, komunikimi me qytetare pér shgetésimet e tyre.

3 | Objekd 3: Rritja e shkallgs s& sekuestrimit né funksion té konfiskimit pérfundimatar t& aseteve t
fituara me vepér penale,

Komento:

Rezultatet ende rusk jang te kénagshme dhe mbetet edhe me tulje sfide rritja e kétij objektivi.

4 | Objektivi 4: Zvogslimi i numrit té léndéve né Prokuroring e Shtetit.

Komento:

Ne baze te raporteve te punés ka pasur numér me te madh te lendeve te pranuara se ato te kryera, por
kjo ka ardhur nga ngarkesa me pune e prokuroreve aktual dhe situatés se krijuar nga numri i
pawjaftueshém i prokuroreve edhe pse ka pasur angazhim te shiuar te menaxhmentit, prokuroreve
dhe stafit mbéshtetés ne arritjen e kétij objektivi.

5 | Objektivi 5: Vierdsimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisisé sé punés né pandemi.
Komento:
Nuk ka pasur nevoje pér vlerésim me gene se nuk ka qene aktiv virusi Covid 19

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, Hogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komento:

Gjate késaj periudhe jané mbajtur ne ményré te rregulit kolegjiumet dhe takime me prokuror dhe stafin
administrativ p&r ngrijen e efikasiteti, Hogaridhénies dhe profesionalizmit ne pune.

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale.

Komento:

Jané aplikuar procedurat alternative pér zgjidhjen e rasteve penale dhe gjate késaj periudhe jané arritur
rezultate te mira.

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit té Shtetit:

Komento:

Giate késaj perudhe jané mbajtur takime me Policing, Eulex, Akademine e Drejtesise, KFOR in
Zviceran, dhe agjencité tjera pér zbatim te ligjit.




IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-s&, (pér periudhén e konkrete t€ shenjézuar t& raportimit)
T :
2
3
4
5
V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE:
Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
1 paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars t€ ¢do viti ]
[ dyté: Nga 1 prill dert mé 30 gershor t& ¢do viti N
I breté: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t& ¢do viti |
1 katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& ¢do viti X
Késhilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga Kryeprekurori e ka dorézuar raportin né Keéshill
Kryeprokurori qé t& dorézoj raportin: (para raportinity:

Me daté: 16.02.2023 {(pérmes e-mail-if) Me daté: 22.02.2023
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Marrgsi: (£ éoﬂ f7LL) Pilovaslodifie 1 Uy l/Ej:J.‘- itulli i shkres&s g& dorézohet :
f/i?_yt‘;-‘ﬂi/ﬁ‘: H %’f“ 79!“;@9\. /4;?@%&/ Na_;_iv spisa koji se dostavija:

Té panevojshmeve bjeru vizé - Nepotrebni deo precrtati

Primalac: ; _

1.Pasi marrési nuk u giet n& vendin ku duhej t dorézohej
shkresaidorézimi n be duke iu dhéng shkresa anstargve madhor &
farnilies s¢ marrésit kujdestarit 18 ndértesds, fqiut, personit 4 pjendeti
inkuadruar n# pun&nd té njgjtin vend,

Zpasi marrdsi ose pjestar 1 famdljes s& b e ka refuzuar marrjen e
shkaestis, shkresa ula n¥ banest, névendin e punés sé marr#sit{ dukee
ngjitur né dertn e banes#s ose té lokalit ku gjendet ng pungmarrési).

1. Pote primalac nije naden na mestu gdeje trebac spis da se uruéuje,
spis je dostavlien punclemim &anovima porodice primaoca -
staraielju zgrade, komdifi, licu kajise nalazi naistom radnom mesty

2. Pedtoje primalacili #lan njsgove porodice ndbio primanje spisa, spis
mu je ostavljen u stanu , radnom mestu primdoca { postavljajudi to na
vratastanalli lokala gdé se primalac poslomnalazi.

Shenja e kérkeses |
Oznaka zahteva
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Numri j shtojecave;
Broj priloga ™ -

Vértetoi se mora shkrésén e lartpérmendur me {me fjalg)
Potvrdujem da sam uzéo gorenavedeni spis (re'éima)

LHHA_ 2202223 j ik

I}:\;'Iaé.:na 1? %a?sré‘va / N[Ttgwshkrum: marrésit - Potpis primaoca
Shkaku i refuzimit '
Razlog odbifarja

Neénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavljata

Neénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavljaca

Né rast se marrési éshté analfabet ose nuk &shté n gjendje

t& nénshkruaj, nénshkruan-dérguesi duke:shénuar
shkakun: pse marrési nike vuxi nénshkrimin e vet,

U sludaju da je primalac nepismen il nije u stanjur da se
potipde, potpisuje ga dostavljad s napomenoin zadto

primalac nije-stavic svoj-potpis,

ICNO URUCENJE

LETTRET



